Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«09» декабря 2022 г                                                                             № 425
с. Красный Чикой

Об обращении депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации  – полномочному представителю Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе
 Ю.П. Трутневу

Заслушав и обсудив информацию депутата Кузьминой Людмилы Владимировны, Совет решил:
1. Обратиться с обращением к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации  – полномочному представителю Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе Ю.П. Трутневу.
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

	Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»

С.В. Стрекаловская

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район»  к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации  – полномочному представителю Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе  Ю.П. Трутневу
Уважаемый Юрий Петрович!
В Красночикойском районе Забайкальского края в рамках «Национальной программы социально-экономического развития Дальнего Востока на период до 2024 г. и на перспективу до 2035г.» субсидируется авиарейс сообщением Чита-Красный Чикой-Иркутск авиабортом чешского производства L-410. Данный рейс имеет огромное социальное значение для жителей района – учитывая горный  рельеф местности,  труднодоступность, отсутствие железной дороги, удаленность от областного центра (600 км).  Авиарейсом пользуются все без исключения жители, особенно актуальным его наличие является при наличии каких-либо заболеваний граждан, т.к. состояние центральной районной больницы и ее укомплектованность медицинским персоналом, средствами диагностики оставляет желать много лучшего. По имеющейся информации, с 2023 года прекратится авиасообщение с Иркутском по причине невозможности проведения ТО самолетов в связи с санкциями. Отмена рейсов существенно скажется на уровне жизни нашего удаленного района, местное население высказывает серьезные недовольства.
Убедительно просим Вас разобраться в сложившейся ситуации и сохранить авиасообщение Чита-Красный Чикой-Иркутск, как имеющее огромное  социальное значение  для местных жителей.
      Принято решением Совета
                                                     муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
[bookmark: _GoBack]                                                              от  «09» декабря 2022 года  № 425